
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О ОБРАЗОВАНИЯ 

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН 
(комитет образования Узловского района) 

ПРИКАЗ 

12.02.2020 № 48-д 
г. Узловая 

О дополнительных мерах по недопущению распространения гриппа, 
острых респираторных вирусных инфекций (ОРВИ) и внебольничных пневмоний 

в образовательных учреждениях 

В целях снижения интенсивности эпидемического процесса по гриппу и ОРВИ и 
недопущения распространения заболеваний обучающихся, выполнения рекомендаций 
Протокола № 4 от 05.09.2019 межведомственной санитарно-противоэпидемической 
комиссии Тульской области «Об усилении мероприятий, направленных на профилактику 
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций (ОРВИ) на территории Тульской 
области в эпидсезон 2019-2020 гг.», рекомендаций межведомственной 
санитарно-противоэпидемической комиссии Узловского района от 10.02.2020, письма 
Роспотребнадзора по Тульской области от 12.02.2020 № 71-00-07/08- 778-2020: 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 
1.1. Обеспечить с 13.02.2020 проведение дополнительных 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий: 
- ввести в образовательных учреждениях систему обучения «класс-кабинет»; 
- запретить массовые культурно-развлекательные и спортивные мероприятия в 

помещениях и на открытом воздухе; 
- обязать работников пищеблока осуществлять работу в защитных медицинских 

масках с соблюдением режима их замены; 
- довести информацию о принятых мерах до сведения всех участников 

образовательного процесса, разместить ее на сайтах учреждений, в электронных дневниках 
обучающихся. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
председателя комитета образования М.С. Кононову. 

Председатель комитета М.М. Генералова 

Верно 
главный специалист Е.А.Сафонова 


